
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20» 

(МБОУ «СОШ № 20») 

 ПРИКАЗ   

15.05.2024                  № 80-Д 

 Новомосковск  

 

 

 

 

 

                

В целях создания в образовательном учреждении безопасных условий 

труда, отдыха учащихся и работников школы, оперативного реагирования в 

случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, ведения профилактической 

работы, в соответствии с  Федеральным законом  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федеральным законом  от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

(ред. От 13.07.2015) «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности», Постановление Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О 

противопожарном режиме» (с изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за пожарную безопасность 

территории и здания учреждения в лагере с дневным пребыванием детей в 

период летних школьных каникул с 03 июня 2024 г. по 27 июня 2024 г. 

заместителя директора Сорокину Татьяну Анатольевну, начальника лагеря 

Кузнецову Анастасию Сергеевну. 

Ответственность за пожарную безопасность в ночное время 

возложить на сторожей школы: Замалдинову Е.М., Хряпина А.В., Харламову 

Т.А., в соответствии графиком работы сторожей. 

3. Назначить ответственными за пожарную безопасность в 

образовательной организации в лагере с дневным пребыванием учащихся в 

период летних школьных каникул 2024 года следующих работников: 

Сорокина Т.А. – столовая, актовый зал, спортивный зал 

Кузнецова А.С. – спальня, каб. №№ 9, 10, 11, 12  

                      – кабинет кружковой работы, каб. №4, 5  

Морозова А.С.  – игровая комната, каб. №1, 2, 3, 7 

                            – кабинет кружковой работы № 6.  

Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать 

помещения на предмет возгорания (отключение электроприборов и др., 

 

О назначении ответственных лиц за пожарную 

безопасность в лагере с дневным пребыванием детей в 

период летних школьных каникул 2024 года 
 



предотвращения проникновения посторонних лиц /закрытие окон и дверей). 

5. Ответственность за вызов и встречу пожарной охраны возложить на                          

заместителя директора Сорокину Т.А. 

6. Ответственность за пожарную безопасность здания и подсобных 

помещений возложить на Сорокину Т.А., заместителя директора, в 

соответствии с его должностной инструкцией. 

7. Ответственность за организацию тушения пожара до приезда 

пожарных, возложить на добровольную пожарную дружину школы. 

8. Определить, что системой оповещения при пожаре являются: 

 – речевое оповещение по узлам радиосвязи АПС (сигнал к эвакуации, 

ответственный – дежурный администратор); 

– ответственность за объявление эвакуации людей возложить на заместителя 

директора Сорокину Т.А. (оповещение учащихся и персонала производится 

голосом с использованием школьной радиоустановки АПС); 

– внутренняя телефонная связь (ответственный – дежурный администратор, 

секретарь). 

9.   Проверить работоспособность автоматических систем 

обнаружения и сообщения при пожаре, исправность электрических сетей и 

приборов, исправность состояния основного и запасных эвакуационных 

выходов, исправность телефонной связи. 

10. Заместителю директора Сорокину Т.А. организовать проведение 

инструктажа по правилам пожарной безопасности со всеми работниками 

образовательного учреждения, работающих в лагере, оформить его 

проведение в журнале установленной формы. 

11. Ответственность за эвакуацию ценных документов возложить на 

специалиста по кадрам – Осипову О.П., секретаря руководителя – Курдюкову 

О.А. 

12. Учителям, воспитателям, обслуживающему персоналу строго 

выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения 

пожара принимать все меры к эвакуации людей и тушению пожара. 

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора Сорокину Т.А. 

 

 

Директор             Г.А. Фуртова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от _______________ № _________ ознакомлены: 

________________  ________________        Кузнецова А.С. 
             (дата)    (подпись)         (расшифровка подписи) 

________________  ________________      Сорокина Т.А. 
             (дата)    (подпись)         (расшифровка подписи) 

________________  ________________      Морозова А.С. 
             (дата)    (подпись)         (расшифровка подписи) 

________________  ________________ Замалдинова Е.М. 
             (дата)    (подпись)         (расшифровка подписи) 

________________  ________________      Хряпин А.В. 
             (дата)    (подпись)         (расшифровка подписи) 

________________  ________________      Харламова Т.А. 
             (дата)    (подпись)         (расшифровка подписи) 

________________  ________________      Осипова О.П. 
             (дата)    (подпись)         (расшифровка подписи) 

________________  ________________      Курдюкова О.А. 
             (дата)    (подпись)         (расшифровка подписи) 


		2024-06-02T17:57:35+0300
	Фуртова Галина Александровна




